
 

e-mail:   usp.tv@istruzione.it  C.F. 80019280264 - Pec: usptv@postacert.istruzione.it - Centralino tel. 04224297   

U.O. n. 2 – Reclutamento e Mobilità,  Coordinatore dott. G. Muti 
Settore Scuola secondaria di I e II grado – Responsabile dott.ssa F. Tramontano, Referente sig.ra E. Talitro 

                                                                                       

 

 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO 

Via Cal di Breda 116 edificio 4 - 31100 Treviso 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la L. 241/1990; 
VISTO il D.Lgs 297/1994; 
VISTA l’O.M. n. 4 del 24.02.2015; 
VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 
2015/2016 del 23.02.2015; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 5901 del 16.06.2015, con il quale sono stati disposti i 
movimenti del personale docente di ruolo della scuola secondaria di II grado per l’a.s. 2015/2016, 
in particolare i trasferimenti provinciali per la cl. A058 (Scienze e mec. agraria e tec. di gestione 
aziendale, fitopatologia ed entomologia agraria); 
VISTA la segnalazione acquisita agli atti di questo Ufficio con prot. 990/C01b del 12.02.2016; 
RITENUTO di dover dare corso alla predetta segnalazione e di procedere al riesame delle 
domande di trasferimento per l’a.s. 2015/2016, presentate da tutti i docenti titolari della cl. A058 
che hanno ottenuto il trasferimento provinciale; 
PRESO atto degli esiti di tale attività istruttoria, la quale ha comportato la rideterminazione del 
punteggio precedentemente attribuito per il trasferimento a taluni degli istanti appartenenti alla cl. 
A058, tale che il movimento di cui al provvedimento prot. n. 5901 del 16.06.2015, e disposto in 
base al punteggio originariamente attribuito, risulta parzialmente non corretto; 
RENDENDOSI, conseguenzialmente, doveroso procedere alla rettifica dei movimenti disposti 
per l’anno scolastico 2015/2016, tenendo conto delle modifiche apportate alla graduatoria relativa 
ai trasferimenti provinciali cl. A058; 
VISTE le proprie note prott. nn. 1734; 1735; 1736; 1737 tutte del 14.03.2016, i cui contenuti qui 
si intendono integralmente richiamati, con le quali è stata data comunicazione personale di avvio 
del procedimento di rettifica del trasferimento, per l’a.s. 2015/2016, ai docenti a vario titolo 
interessati, e resa nota, al contempo, la rideterminazione del punteggio precedentemente attribuito 
con la specifica motivazione; 
VISTO il potere di autotutela amministrativa; 
 

DISPONE 
 
Per i motivi espressi in premessa: 
 
art. 1) I trasferimenti provinciali, relativamente alla  classe di concorso A058 – Scienze e mec. 
agraria e tec. di gestione aziendale, fitopatologia ed entomologia agraria -  già disposti con 
provvedimento prot. n. 5901 del 16.06.2015, sono modificati, con esclusivo riferimento ai 
docenti sottonominati, nei limiti e modi di seguito indicati:  
 
 

MIUR.AOOUSPTV.REGISTRO UFFICIALE(U).0002051.22-03-2016



 

e-mail:   usp.tv@istruzione.it  C.F. 80019280264 - Pec: usptv@postacert.istruzione.it - Centralino tel. 04224297   

U.O. n. 2 – Reclutamento e Mobilità,  Coordinatore dott. G. Muti 
Settore Scuola secondaria di I e II grado – Responsabile dott.ssa F. Tramontano, Referente sig.ra E. Talitro 

                                                                                       

 

 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO 

Via Cal di Breda 116 edificio 4 - 31100 Treviso 
 
 
 
COSTANZO FRANCESCO . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/10/69 (CZ) 
DA TVSS000VZ8- PROVINCIA DI TV 
A TVRA00803L- IPSASR CONEGLIANO (ISISS "CERLETTI") (CONEGLIANO) 
SEZ. ASSOCIATA DI CONEGLIANO 
PUNTI 43 
 
MUSARRA GIUSEPPINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/ 6/61 (CL) 
DA TVSS000VZ8- PROVINCIA DI TV 
A TVRA018015- IPSASR C.FRANCO(S.C.I.S. "SARTOR" ) ( CASTELFRANCO VENETO) 
SEZ. ASSOCIATA DI CASTELFRANCO VENETO 
PUNTI 42 
 
SECONDO CARMELO . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . 11/12/63 (RG) 
DA TVSS000VZ8- PROVINCIA DI TV 
A TVRA00802G- IPSASR ODERZO (ISISS “CERLETTI”) (ODE RZO) 
SEZ. ASSOCIATA DI CONEGLIANO 
PUNTI 31  
 
art 2) La rettifica della titolarità, così disposta, decorre giuridicamente dall’1.09.2015 ma non 
produce effetto alcuno per l’anno scolastico in corso; pertanto, ciascuno dei docenti 
sopranominati continuerà a prestare la propria attività nell’attuale sede di servizio fino al 
31.08.2016 – e si recherà  nella diversa sede - come sopra indicata -  il 1° settembre 2016; salvo 
che nel frattempo intervengano nuove assegnazioni di sede mediante le operazioni di mobilità per 
l’a.s. 2016/2017; 
 
art 3) I Dirigenti Scolastici delle scuole interessate alla presente rettifica, comunicheranno allo 
scrivente ufficio l’avvenuta presa di servizio. 
 
 
 
 

FTO Il Dirigente 
Dott.ssa Barbara Sardella 

 
FT 
 
Al prof. Costanzo Francesco 
c/o IPSASR Sersale (CZ) 
 
Alla prof.ssa Musarra Giuseppina 
c/o IPSASR Cerletti di Conegliano (TV) 
 
Al prof. Secondo Carmelo 
c/o IPSASR Sartor di Castelfranco V.to (TV) 
 
Al Dirigente Scolastico 
ISISS Cerletti di Conegliano 
 
Al Dirigente Scolastico  
SCIS Sartor Castelfranco V.to    


